



## **Szkoły pod dobrymi skrzydłami**

2014-02-25

**Czy Gimnazjum nr 11 i XXIII LO w Krakowie wychowa nowe pokolenie pilotów? Od września 2014 r. ZSO nr 9 im. płk. pil. Stanisława Skarżyńskiego w Krakowie, w skład którego wchodzi obie placówki, otwiera pierwsze w Małopolsce klasy o profilu lotniczym na poziomie gimnazjum i liceum!**

To pierwsza taka propozycja w województwie skierowana do absolwentów szkół podstawowych i gimnazjalnych zainteresowanych lotnictwem.

Tradycje lotnicze towarzyszą szkole od początku jej istnienia. Jeszcze SP nr 128, mieszcząca się w tym budynku, nosiła imię płk. pil. Stanisława Skarżyńskiego, który w 1933 r. dokonał samotnego lotu nad Oceanem Atlantyckim i pobił rekord świata w dziedzinie lotów długodystansowych. Także ZSO nr 9 przyjął imię tego wielkiego Polaka. Szkoła położona jest w pobliżu Muzeum Lotnictwa Polskiego, z którym od wielu lat współpracuje. Na jego terenie odbywają się lekcje na temat historii lotnictwa, organizowane są konkursy czy gry terenowe, w których uczniowie chętnie biorą udział. Wielkim przeżyciem dla wszystkich było spotkanie z jedynym Polakiem, który odbył lot w kosmos – płk. Mirosławem Hermaszewskim. Chcąc rozwijać tradycje lotnicze, w czerwcu 2013 r. dyrekcja ZSO nr 9 podpisała umowę o współpracy z Dowódcą 8. Bazy Lotnictwa Transportowego w Balicach. Nic dziwnego, że w takim klimacie narodził się pomysł utworzenia klasy o profilu lotniczym.

Program klasy lotniczej przeznaczony jest dla uczniów zainteresowanych awiacją. Tutaj przez trzy lata będą mogli zdobywać wiedzę o tej dziedzinie, co da podstawy do rozwijania pasji na kolejnych poziomach kształcenia. ZSO nr 9 chce pokazać, jak należy przygotować się do zawodu pilota czy innych profesji związanych z lotnictwem, jakie są procedury służące zdobyciu tych kwalifikacji. Podczas zajęć z przedmiotu „Wiedza o lotnictwie” omawiane będą treści ściśle dotyczące z tej dziedziny, a także zagadnienia z geografii, przyrody i fizyki. Na lekcjach języka angielskiego uczniowie poznają terminologię oraz frazeologię lotniczą, a na zajęciach z modelarstwa wykonają wymarzony model samolotu. Uczniowie będą spotykać się m.in. z pilotami, stewardesami, pracownikami wieży kontrolnej. Dzięki współpracy z Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie oraz 8. Bazą Wojskową w Balicach młodzież będzie mogła uczestniczyć w zajęciach prowadzonych przez profesjonalistów na terenie tych placówek. Z kolei uczniowie trzecich klas liceum zyskają możliwość uczestniczenia w kursie prowadzonym przez instruktorów Aeroklubu Krakowskiego z Pobiednika i zdobycia licencji pilota szybowcowego.

Nowością w ZSO nr 9 będzie też klasa sportowa o profilu judo. Młodzież realizować będzie dziesięć godzin zajęć wychowania fizycznego w tygodniu, w tym sześć godzin treningu z instruktorami judo z krakowskiego KS „Grot”, słynącego z doświadczonych trenerów. Jednym z nich jest Krzysztof Wojdan (4 DAN), olimpijczyk z Atlanty, trzykrotny mistrz Polski (1993, 1994 i 1999), brązowy medalista mistrzostw Europy drużynowo (1994), brązowy medalista akademickich mistrzostw świata (1995), trener medalistów mistrzostw Polski i Europy. Dodajmy, że młodzi wychowankowie klubu osiągają sukcesy w turniejach na szczeblu ogólnopolskim i międzynarodowym. Warto, aby młodzież uprawiała sport – to wspaniały sposób na kształtowanie charakteru, mobilizowanie do aktywnego trybu życia, sprawdzania się w działaniu, walki z przeciwnościami losu.



**Magiczny  
Kraków**

## **Dni Otwarte**

Dodatkowe informacje na temat oferty edukacyjnej szkół można uzyskać podczas dni otwartych:

Gimnazjum nr 11 w Krakowie, ul. Seniorów Lotnictwa 5, tel. 12 417-78-23,  
[www.gimnazjum11.krakow.pl](http://www.gimnazjum11.krakow.pl)

5 marca (środa), godz. 18.00–19.30 8 marca (sobota), godz. 10.00–13.00

XXIII LO, ul. Seniorów Lotnictwa 5, [www.xxiiiilo.krakow.pl](http://www.xxiiiilo.krakow.pl)

6 marca (czwartek), godz. 16.30–19.30 29 marca (sobota), godz. 10.00–13.00